金分红金额占

合并报表中归

属于上市公司

普通股股东的

净利润的比例

现金分红总额

（含其他方

式）

现金分红总额

（含其他方

式）占合并报

表中归属于上

市公司普通股

股东的净利润

的比率

2019 年 31,670,000.00 110,973,575.72 28.54% 0.00 0.00% 31,670,000.00 28.54%

2018 年 0.00 113,250,463.06 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00%

2017 年 0.00 72,081,720.74 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00%

公司报告期内盈利且母公司可供普通股股东分配利润为正但未提出普通股现金红利分配预案

□ 适用 √ 不适用

二、承诺事项履行情况

1、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内履行完毕及截至报告期末

尚未履行完毕的承诺事项

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在由公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内履行完毕

及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

三、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

四、董事会对最近一期“非标准审计报告”相关情况的说明

□ 适用 √ 不适用

五、董事会、监事会、独立董事（如有）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

四川英杰电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

28

六、董事会关于报告期会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年6月21日召开了第三届董事会第十三次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追

溯调整的议案》，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定和要求，

对公司前期会计差错进行更正。

为更加真实、准确地反映公司的资产和财务状况，根据谨慎性原则，公司对各期末商业承兑汇票按照

对应的应收账款账龄，采用和应收账款一致的坏账计提比例对商业承兑汇票追溯计提减值准备并作为会计

差错更正处理。

影响项目见下表：

单位：元

项目 2018年末/2018年度 2017年末/2017年度

更正前 更正后 更正金额 更正前 更正后 更正金额

应收票据 82,577,921.94 82,536,241.44 -41,680.50 65,648,701.19 65,547,751.19 -100,950.0

0

递延所得税资产 5,058,890.06 5,065,142.14 6,252.08 5,014,580.49 5,029,722.99 15,142.50

未分配利润 280,445,959.78 280,410,531.36 -35,428.42 167,245,875.8

0

167,160,068.3

0

-85,807.50

资产减值损失 -377,130.68 -317,861.18 59,269.50 2,218,022.65 2,121,287.65 -96,735.00

所得税费用 18,126,305.84 18,135,196.26 8,890.42 12,130,887.84 12,116,377.59 -14,510.25

净利润 113,200,083.98 113,250,463.06 50,379.08 72,163,945.49 72,081,720.74 -82,224.75

财政部于2017年3月31日分别发布了《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量（2017年修订）》

（财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第23号——金融资产转移（2017年修订）》（财会〔2017〕8号）、

《企业会计准则第24号——套期会计（2017年修订）》（财会〔2017〕9号），于2017年5月2日发布了《企

业会计准则第37号——金融工具列报（2017年修订）》（财会〔2017〕14号）（上述准则统称“新金融工

具准则”），要求境内上市企业自2019年1月1日起执行新金融工具准则。

经本公司第三届董事会第十一次会议于2019年3月15日决议通过，本公司于2019年1月1日起开始执行

前述新金融工具准则。

七、与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况

八、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 30

四川英杰电气股份有限公司 2019 年年度报告全文

29

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1

境内会计师事务所注册会计师姓名 郭东超  顾宏谋

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限 郭东超 1 年，顾宏谋 3 年